

Lenin heykeli atıldı, bayrak değiştirildi

Örten gençler bayrağımızı yamada nöbet tutmağa başlamışlardır.

Fakat biraz sonra olayı haber alan Vali Vâfa Poyrazın emri ile harekete geçen Emniyet Müdürlüğü ile I. Şube Müdürü Belediye Sarayına gelmişler heykeli indiren ve nizami Türk bayrağını çeken gençleri nezaret altına almışlardır. Polisler, Lenin'in heykelini tekrar yerine koymuşlar, beyaz ay-yıldızlı bayrağı indirerek Rusların evvelce astıkları sarı ay-yıldızlı bayrağı bırakmışlardır. Nöbet bekleyen Yüksek Teknik Okulundan Niyazi Adıgüzel ile İktisadi ve Ticari İlimler Akademisinden Burhanettin Kayhan I. Şubeye götürülmüştür.

Belediye Meclisinin AP'li Başkanı Ertuğrul Adalı, Rus sergisinin Belediye sarayında açılmasına müsaade edenlerden hesap soracaklarını söylemiş; sergiye müsaade eden CHP'li Belediye Başkanı Hasım İşcan ise "Sergi Millî Eğitim Bakanlığının müsaadesi ile açılmıştır" demiştir.

Olayla ilgili olarak MTTB Genel Başkanı İsmail Kabraman dün bir bildiri yayınlamış serginin kaldırılmasını isteyerek "Bu sergi kaldırılmasın. Bu sergiyi burada açan zihniyet kazın. Komünizme karşı tedbir arayın, fakat gaflette bulunan Hükümet harekete geçsin ve bu gibi hareketlere muhatap olmayalım" demiştir. Kahraman bildirisinde özete şöyle demektedir:

"Türk Yüksek Öğrenim Gençliğinin yegâne temsilcisi MTTB, Sovyetler Birliği, Çağdaş Resim, Grafik ve Heykel Sergisi adı altında ve tam bir gizlilik perdesi içinde açılan Türk toplumunun temel inanç ve fikirleri ile asla bağdaşmayan bu hareketi takbih eder. Komünist ihtilalinin 50. yıldönümü hazırlıkları meydanında Rusya'nın Türkiyemizde de bir sergi açması, dünya ölçüsünde giriştiği faaliyetin bir parçasıdır. Tarih, inanç ve dünya görüşümüzle bağdaşmayan bu harekete izin veren yetkili makamın böyle bir gaflete düşmesi, gençlik olarak bize büyük üzüntü kaynağı olmuş ve bizi yaralamıştır. Sergi, broşürlerinde önder insan, örnek insan gibi deyimlerle takdim ettikleri Komünist Rusya'nın kurucusu Lenin'in büstü, gayri nizami hazırlanan Türk bayrağı ile Rus bayrağının süslediği bir tablo olarak giriste sunulmaktadır. Bu manzara, tarihine ve kültürüne bağlı her Türkü daha da üzmette ve düğündürmektedir."

Gençler bugün Belediye Sarayı önünde bir miting yapılarak sergiyi açtiran zihniyeti

ye İsmail Kabraman delim. İstanbul Belediyesi bugüne kadar olmayan bir şey yaparak. Özel ve hiç ücret almadan bu serginin açılmasını sağlamıştır. Belediye meclisi üyeleri de bu sergiden haberleri olmadığını ve bizi desteklediklerini beyan etmişlerdir. Başkandan sonra konuştuğumuz Niyazi Adıgüzel "Türk milletinin çoğunu tutsak tutan Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliğinin kurucusu ve o tutsaklığın ilk müsebbibi Lenin'in değil büstünün isminin bile Türkiye'ye girmemesi gerekirken uydurma dostluklar bahanesi ile Komünizm propagandası yapılmak istenmektedir. Biz Türk Rus milletlerinin dost olduğunu katiben kabul etmiyor, Rus menşeli herşeye karşı nefret taşıyoruz. Bu hislerle dolu bir Türk Milliyetçisi olarak olaylara katılmayı vazife bildim demistir. Daha sonra Burhanettin Kayhan konusarak "Belediyedeki Bayrağın nizama uygun olmadığını görünce, bir Türk Milliyetçisi olarak çok üzülüm. Serginin bir Bolşevik propagandası maye tinde olduğunu anlayınca, arkadaşlarımızın bu ihtilal neticesinde tutanak kaldığını hatırladım ve Millî hislerime güven veremeyerek olaylara katılmaya mecbur oldum. Polisin tutukladığı üçüncü genç Emre Topçu ise: "Olay yerine arkadaşlarıma bakmak için gittim. Arabaya Birliğe dönmek için bindik. Fakat kendimi Emniyet Müdürlüğünde buldum. Emniyetin bu hareketini esefle karşıladım. Bu serginin kaldırılmasını biz hareket geçmeden evvel onlardan beklerdik. Fakat bu tutumu onlarda göremeyince, milliyetçi Türk gençliği doğru bulduğu yolda hareketini yapmıştır."

Olaylar başlamadan evvel 15 yaşında Azerbeycanlı bir lise talebesi sergi yerinde bozuk olan Türk bayrağı yerine bir Türk Bayrağı asmıştır. Fakat Haluk Karaca olay yerinde yakalanarak Emniyet Müdürlüğüne götürülmüştür. Olaylardan sonra MTTB yetkilileri İçişleri Dışişleri Bakanlıkları ve Emniyet Genel Müdürlüğüne telefon ederek durumu bildirmiş ve serginin kaldırılmasını istemişlerdir.